П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

19 апреля 2018 г. г.Ставрополь № 126

О внесении изменений
в некоторые постановления
Губернатора Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления Губернатора Ставропольского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров

^ с;т * |^ т  19 апреля 2018 г. № 126

ВЫПУСКА }o I
экумЕнчоашжовлением Губернатора

у/°Огавропольского края

для УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления Губернатора Ставропольского

1. В пункте 3 постановления Губернатора Ставропольского края
от 30.06.99 № 413 «О проведении фестиваля художественного творчества де
тей с ограниченными возможностями здоровья в Ставропольском крае»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 04 сентября 2006 г. № 573, от 03 июня 2009 г. № 338, от 11 мар
та 2013 г. № 149, от 20 января 2014 г. № 9, от 18 марта 2015 г. № 128,
от 14 апреля 2016 г. № 184, от 15 января 2018 г. № 6 и от 19 апреля 2018 г.
№ 122) слова «Территориальным объединением Федерации профсоюзов
Ставропольского края» заменить словами «Территориальным союзом «Феде
рация профсоюзов Ставропольского края».

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 14 ию
ня 2016 г. № 282 «О совете при Губернаторе Ставропольского края по обра
зованию и развитию научного кадрового потенциала»:

2.1. В Положении о совете при Губернаторе Ставропольского края по
образованию и развитию научного кадрового потенциала:

2.1.1. В пункте 16 слова «председателем совета» заменить словами
«председательствующим на заседании совета».

2.1.2. В пункте 18 слова «и молодежной политики» исключить.
2.2. В составе совета при Губернаторе Ставропольского края по обра

зованию и развитию научного кадрового потенциала (далее -  совет):
2.2.1. Исключить из состава совета Мургу А.Ю.
2.2.2. Включить в состав совета Афанасова Николая Николаевича, за

местителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителем
председателя совета.

2.2.3. Указать новые должности следующих лиц:

края

Малик Ольга начальник отдела профессионального образова-
Андреевна ния министерства образования Ставропольского

края, секретарь совета

2

Зубенко Галина
Серафимовна

Козюра Евгений
Николаевич

заместитель министра образования Ставрополь
ского края, член совета

министр образования Ставропольского края,
член совета

Лаврова Наталья
Александровна

Молчанов Владимир
Николаевич

Оболенец Борис
Андреевич

Рудьева Диана
Г итиномагомедовна

Шаповалов Владимир
Александрович

первый заместитель министра образования Став
ропольского края, член совета

начальник отдела правового обеспечения мини
стерства образования Ставропольского края,
член совета

президент Союза «Торгово-промышленная пала
та Ставропольского края», член совета (по согла
сованию)

заместитель министра образования Ставрополь
ского края, член совета

председатель Общественного совета при мини
стерстве образования Ставропольского края,
член совета (по согласованию)

3. В пункте 2 постановления Губернатора Ставропольского края
от 28 июня 2016 г. № 310 «О некоторых вопросах, связанных с выплатой
стипендий Губернатора Ставропольского края студентам профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего об
разования, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Губер
натора Ставропольского края от 04 октября 2016 г. № 521) слова «и моло
дежной политики» исключить.